
GC n. 4 del 11.1.2016 Approvazione piano anticorruzione 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la legge 6.11.2012 n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione.   
 
Visto, in particolare, che l’articolo 1, comma 8 di tale norma prescrive che  l'organo di indirizzo politico,  su  proposta  
del  responsabile individuato, adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione .   
 
Vista la deliberazione GC n. 28 del 3.6.2013, con la quale è stato approvato il piano .di prevenzione della corruzione .   
 
Visto  il piano triennale di prevenzione della corruzione proposto dal responsabile. 
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, contenente il Testo unico sugli enti locali. 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nei termini di legge 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1. Viene approvato il piano triennale di prevenzione della corruzione, come prescritto dalla legge. 
 
2. Questa deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile a seguito di votazione separata e con voti 

favorevoli unanimi, ai sensi dell'articolo 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 


